Nos itaque rogatis, ut negotii gravitas postulabat, Vene
rabilium Fratrum Nostrorum S. E. R. Cardinalium senten
tiis, ac totius rei ratione accurate perpensa,levantes oculos
in montes unde omnipotentis Dei venit auxilium, ac pro
pitiam opem implorantes Immaculatae Dei Matris, sancto
rum Apostolorum Petri et Pauli, sanctorumque Pontificum
Confessorum Cyrilli ct Methodii, qui evangelii lumine inter
Slavicas gentes olim invecto, eis nunc coelesti patrocinio
suffragantur, motu proprio, certa scientia ac matura delibe
ratione Nostra deque amplitudine Apostolicae auctoritatis,
ad maiorem Dei omnipotentis gloriam et religionis catho
licae inter casdem gentes exaltationem ac incrementum,
constituimus ac decernimus, ut in Bosniae et Herzezovinae
districtibus iuxta canonicarum legum praescripta hierarchia
ordinariorum Episcoporuminstituatur et fiat, qui a scdibus
nomcn accipient, quas hisce Nostris litteris erigimus, et in
ecclesiasticam provinciam constituimus.

Ac primum a territorio, iurisdictione, administratione,
regimine Episcopatus DBosniensis,qui a fel. rec. Clemente
XIV Apostolicis litteris die IX iulii anno MDCCLXXIII
datis, instante Maria Thercsia Hungariae Apostolica et
Bohemiae Regina Illustri, finitimae Ecclesiae Sirmiens:
acque principaliter ct in perpetuum fuit unitus, omnes
rcgiones et loca citra Savum existentia, quae politicis
DBosniaefinibus comprehenduntur, auctoritate Apostolica
in perpetuum seiungimus, distrahimus, separamus, itemque
Apostolicus Vicariatus in Bosniensi ct Hoerzegovincnsi
districtibus constitutos, eadem auctoritate supprimimus,
extinguimus ac suppressos declaramus. Deinde in codem
territorio novam provinciam ecclesiasticam constituimus,
quae quatuor tantum dioecesibus iuxta modum qui sequitur
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constabit, donec Nobis datum fuerit, ut sedes numero plures
instituamus.

Cum urbs Seraium, vulgo Sarajevo, in medio poene
Bosniensis regionis posita eiusque princeps, ratione situs ac
opportunitate loci advenis et negotiatoribus admodum
pervia, maiorem praealiis civitatibus commoditatem Catho
licis praebeat, ut ad eam propter usus suos commeare
possint, cumque etiam catholici Episcopi apud eam urbem
in Werhbosnensi oppido hospitam sedem interdum ha
buerint, quo tempore, ut fama est, Patarenorum sectae
asseclis saevientibus tutum perfugium quaerebant, hinc
sedem Seraiensis urbis, Werhbosnensemei titulum tribuen
tes, in archiepiscopalem et metropolitanam sedem et
aliarum sedium caput, quae sunt et erunt in utraque
Bosniensi et Herzegovinensi provincia pcr Nos aut Succes
sores Nostros Romanos Pontifices in posterum erigendae,
auctoritate Apostolica tenore praesentium instituimus,
facimus ac declaramus, eidemque sedes"episcopales tres,
nempeduas, quas novas erigimus in civitatibus Banialuco
et Mandetrio, vulgo 7ostar, et aliam iam erectam Merca
nensem et Tribuniensem, quam Episcopus Ragusinus donec
aliterprovideatur administratoris titulo procurabit,tamquam
provinciales adsignamus,addicimus, attribuimus ;earum vero
Episcopos pro tempore existentes in Archiepiscopi Werh
bosnensis suffraganeos, qui iuri eius archiepiscopali et
metropolitico subsint, accensemus, ac huiusmodi Eccle
siarum clerum populumque universum, quorum caussae ad
memoratum Archiepiscopum iuxta sacrorum statuta cano
numreferantur, ipsi Archiepiscopo quoad archiepiscopalia
et metropolitica iura pariter subiicimus.Quod autem pertinet
ad novam dioecesim Mandetriensem,cuiusin finibus civitas
Dumnensis est, vulgo D»uvzo,quam veteres Delminium
dixere, unde Dalmatarum nomen est ortum, Nos ratione
habita eam urbem cum circumiectis oppidis, ut vetera
r.onurmenta tradunt, episcopalis sedis, quae Dumnensis seu
Dalmatiae vocabatur, dignitatem obtinuisse (!), volumus et
mandamus, ut Episcopus Mandetriensis Dumnensi etiam